
Jungmannova 22/9 

P. O. BOX 466 

111 21 Praha 1 

+420 224 999 272 

vozenilkova@e-cirkev.cz 

www.e-cirkev.cz 

 

 

všem farním sborům a kazatelským stanicím 

Praha, 5. ledna 2018 

Č.j.: ÚCK/16-3/2018 

 

Nové logo ČCE – praktické informace 

 

Vážené sestry, vážení bratři, 

synod rozhodl o užívání nového loga Českobratrské církve evangelické.  

Zaměstnanci Ústřední církevní kanceláře ve spolupráci s grafiky v druhé polovině roku 2017 intenzivně 

pracovali na dokumentech pro použití ve sborech s cílem přechod na nový vizuální styl celé církve 

maximálně usnadnit. 

Na církevních webových stránkách tak najdete několik souborů, které budou při práci s dokumenty pro 

každý sbor nezbytné. Jedná se především o Design Manuál, šablony hlavičkových papírů a pro každý sbor 

bylo vytvořeno individuální logo. 

Soubory najdete na webových stránkách Ústřední církevní kanceláře, záložka Informace pro sbory 

– grafické materiály. Pro přímý přístup klikněte zde. 

Základním dokumentem, který by měl řešit všechny možné situace, se kterými se v běžném provozu 

setkáváte, je Design manuál. Pokud jej předáte grafikovi, který pro sbor pracuje, měl by v něm najít vše, co 

pro svou práci potřebuje. 

V Desing manuálu také  najdete podrobný popis, jak nové logo používat a jak s ním pracovat. Přesto bych 

vás chtěla na některé věci zvláště upozornit. Protože víme, že řada farních sborů má své logo, které je jim 

milé a má pro sbor význam, jsou vytvořeny dvě šablony hlavičkových papírů – klasický hlavičkový papír 

s logem sboru v levé části a pak hlavičkový papír s kombinací oficiálního církevního a sborového loga 

(oficiální logo v levé části a sborové v pravé části hlavičky). Obě možnosti mají svá pevná pravidla použití. 

Zde zvláště upozorňuji na stranu 16 Design manuálu, kde je podrobný popis, jak s šablonou pracovat. 

Při vkládání oficiálního sborového loga vycházejte z formátu png, přičemž soubor při kopírování 

neotevírejte, nýbrž klikněte na ikonu pravým tlačítkem myši a zvolte funkci „kopírovat“. 

Nové logo vašeho sboru najdete po otevření složky ČCE_Logo_FarniSbory. V této složce má každý sbor 

svou podsložku s vlastním logem v různých přípustných variantách. 

Další věcí, ve které vám můžeme být nápomocni, jsou vizitky, které mají své užití v běžném styku s úřady 

a i při dalších příležitostech. V tomto směru máme možnost ušetřit za tisk, pokud se sbory, které mají 

o vizitky zájem, spojí. V případě, že byste chtěli této nabídky využít, napište mi nejpozději do konce ledna, 

kolik druhů vizitek a v jakém počtu byste potřebovali. Podle množství zájemců pak nechám zkalkulovat cenu 

a dám vám zpětně vědět, abyste se mohli závazně rozhodnout.  

V případě jakýchkoli nejasností, potíží s používáním Design manuálu, šablon, neváhejte zavolat nebo 

napsat – Monika Voženílková, tel. 224 999 272, vozenilkova@e-cirkev.cz. 

Se srdečným pozdravem 

Monika Voženílková 

sekretariát a propagace 

https://www.ustredicce.cz/rubrika/824-Informace-Pro-sbory-Graficke-materialy/index.htm
mailto:vozenilkova@e-cirkev.cz

